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Den 9. maj 2025 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 711 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 9. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Søren Egge Rasmussen (EL). 

Spørgsmål nr. 711 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Det fremgår på side 12 i rapporten »Fødevarestyrelsens evaluering af implementeringen af den politi-

ske aftale af 25. juni 2020 om dyretransporter«, MOF, alm. del - svar på spørgsmål 659, at al transport 

til Rusland er stoppet fra marts 2022. Betyder det, at Fødevarestyrelsen stadig godkender logbøger for 

transporter af dyr gennem Rusland og med anført hvilested i Rusland? Har Fødevarestyrelsen modtaget 

dokumentation fra de russiske myndigheder om, at der findes hvilesteder i Rusland, som lever op til de 

krav der er fastsat i EU-lovgivningen?” 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fødevarestyrelsen, der har 

oplyst følgende: 

 

"Som det fremgår af evalueringen, er der ikke transporteret dyr til Rusland siden marts 2022. Levende 

dyr er undtaget fra EU’s sanktioner mod Rusland, der blev indført som følge af den russiske invasion af 

Ukraine. At der ikke transporteres dyr til Rusland skyldes, at leverandører af dyr, organisatorer af trans-

porter og transportvirksomheder selv har undladt at sende dyr til Rusland. 

 

Der foretages imidlertid forsat transporter af dyr til Kasakhstan igennem Rusland. 

 

I forbindelse med forhåndsvalidering af en indsendt logbog, hvor ruten kræver et eller flere hvil i et 

tredjeland, anmoder Fødevarestyrelsen altid om fremsendelse af såvel en hvilestaldsbekræftelse som en 

embedsværkserklæring. Dette gøres for at sikre, at der er en aftale med den pågældende hvilestald til at 

huse dyrene, samt at det pågældende lands embedsværk tilkendegiver, at der eksisterer en hvilestald på 

den oplyste adresse med de nødvendige forhold til den pågældende dyreart. Dette gælder også for trans-

porter til Kasakhstan igennem Rusland." 

 

 

 

Offentligt
MOF Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 711

Miljø- og Fødevareudvalget 2024-25



 

 

2 

Jacob Jensen  

/ 

 

 

Paolo Drostby 

 


